
 1

Akademický senát Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové 
 

 
Zápis z korespondenčního hlasování AS FHS z 15. 11. 2007 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

V souladu s Volebním a jednacím řádem AS FHS UHK a na základě čl. 15 a čl. 16 – část pátá 
– vyhlásil pan předseda AS dr. Valenta korespondenční způsob hlasování: 
 
Zaměstnanecká komora – odeslané stanovisko: 
dr. Valenta, doc. Kohárová,  prof. Musil, dr. Outlý, Mgr. Springerová, dr. Němečková 
Studentská komora – odeslané stanovisko: 
I. Macůrková, Č. Pelikán, B. Stoklasová, M. Cerman 
Neúčast: Janíček – student. komora  
 
Žádost ÚFSV FHS UHK o změně podmínek pro přijetí ke studiu: 

 
Pro bakalářské studijní obory B6101Filozofie je podmínkou přijetí úspěšné vykonání 

Národní srovnávací zkoušky - Test obecných studijních předpokladů (OSP), který 
zabezpečuje společnost www.scio.cz , s. r. o. (dále jen Scio). 

Uchazeč ho musí ve školním roce 2007/08 alespoň jednou absolvovat. Test OSP se 
bude konat v termínech: 24. listopadu 2007, 9. února 2008, 29. března 2008,1.a 31. května 
2008 na mnoha místech po celé České i Slovenské republice. 

 Uchazeči bude započítán a automaticky vkopírován do databáze uchazečů nejlepší 
výsledek dosažený ke dni 31.5.2008 (včetně). Uchazeč tak svůj výsledek fakultě nepředává, 
výsledky předává fakultě výhradně společnost Scio. Každý uchazeč však musí společnosti Scio 
poskytnout k předání výsledku svůj souhlas (uchazeč tak učiní v rámci přihlášky k NSZ).  

Pro přijímací řízení je u každého testu rozhodující přepočtený percentil, jak jej stanoví 
společnost SCIO. 
Každý uchazeč se k testu OSP v rámci NSZ přihlašuje a provádí platbu individuálně přímo u 
společnosti Scio na adrese www.scio.cz/nsz , případně telefonicky na čísle 234 705 555. Po 
svém přihlášení a řádném zaplacení obdrží každý uchazeč od společnosti Scio pozvánku k 
NSZ, fakulta uchazečům pozvánku k NSZ nezasílá. Detailní informace o NSZ (termíny, místa 
konání, podmínky průběhu, obsahu zkoušek apod.) viz www.scio.cz/nsz. 

Za řádný průběh zkoušek i za obsah testů odpovídá společnost Scio. Vzhledem k tomu, 
že se NSZ konají nejméně ve čtyřech termínech, není možné se při neúčasti na žádném z 
termínů odvolávat na překážky na straně uchazeče. Náhradní přijímací zkoušku fakulta 
nekoná. 
 
Hlasování bylo provedeno tak, že všem 11 členům AS FHS UHK byly elektronicky na jejich 
e-mailovou adresu zaslány materiály k posouzení, včetně průvodního dopisu pana předsedy 
dr. Valenty, ve kterém byly uvedeny jako na hlasovacím lístku možnosti způsobu hlasování. 
 
S označením svého stanoviska zasílali členové AS FHS UHK svoje vyjádření a odpovědˇ 
k dané věci zpět, opět prostřednictvím e-mailové zprávy nebo osobně.  
 
 
 



 2

Hlasování se zúčastnilo všech 6 členů zaměstnanecké komory a za studentskou komoru 4 
členové, nehlasoval 1 člen studentské komory. 
Hlasování  proběhlo takto: 
 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   1 se zdržel 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasů pro  0 proti   0 se zdržela 
 
 
Usnesení: 
 
AS FHS schválil změny podmínek pro přijetí ke studiu pro bakalářské studijní obory 
Filozofie, které zabezpečuje společnost SCIO CZ s.r.o. Praha. 
 
 
 
 
 
 

       PhDr. Aleš Valenta, Ph.D., v.r. 
  předseda AS FHS 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ilona Krausová 
 
 


